
Beogradska berza a.d. Beograd 

        04/4 broj 10223/10 
 
Na osnovu člana 49. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata (Službeni glasnik RS br. 
47/2006 – u daljem tekstu: Zakon), člana 4-10. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd i člana 19. Pravilnika o listingu i 
kotaciji Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu Pravilnik o listingu), rešavajući po Zahtevu Izdavaoca NIS a.d. 
Novi Sad (u daljem tekstu: Izdavalac) za prijem na listing A – Prime Market (broj Zahteva: 01-9976/10) Komisija za listing 
i kotaciju (u daljem tekstu: Komisija za listing), dana  23. avgusta 2010. godine  godine donosi 
 

REŠENJE 
o prijemu akcija na listing A – Prime Market 

 
Član 1. 

Na berzansko tržište – Listing A - Prime Market primaju se akcije Izdavaoca: 
 

Naziv NIS a.d. Novi Sad
Sektor delatnosti VA – Vađenje sirove nafte
Matični broj 20084693
PIB  104052135

 
Akcije Izdavaoca iz prethodnog stava ovog člana definisane su sledećim elementima: 

  
simbol: NIIS 
ISIN RSNISHE79420 
CFI ESVUFR 
Količina 163.060.400 
nominalna vrednost 500,00 

 
Član 2. 

Akcijama  iz člana 1. ovog Rešenja, trgovaće se: 
 

- na berzanskom tržištu akcija   Listing A - Prime Market 
- metodom trgovanja kontinuirano trgovanje 

 
Indikativna cena za prvo trgovanje akcijama Izdavaoca iz stava 1. ovog člana, utvrdjuje se u visini od DIN 505,00 što 
predstavlja dinarsku protivvrednost 4,82 EUR po srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan donošenja ovog Rešenja. 
 

Član 3. 
 

Prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ove Odluke zakazuje se za 30. avgust 2010. godine, a nalozi za trgovanje istim mogu se 
ispostavljati u Belex počev od prvog trgovačkog dana. 

 
Član 4. 

Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze i u dnevnim listu u skladu sa Zakonom, u roku od dva dana od dana 
donošenja ovog Rešenja. 
  
Primerak ovog Rešenja dostavlja se Izdavaocu i Komisiji za hartije od vrednosti. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Izdavalac je Berzi, dana 16.08.2010 godine, podneo Zahtev sa propisanom dokumentacijom za prijem akcija iz  člana 1. 
ovog Rešenja na listing A – Prime Market berzanskog tržišta, Komisija za listing je obradila Zahtev, dokaze i 
dokumentaciju koju je uz Zahtev priložio Izdavalac i utvrdila da su ispunjeni svi uslovi za prijem akcija Izdavaoca na 
Listing A – Prime Market Beogradske berze, a u skladu sa Zakonom i Pravilnikom o listingu.  
 
Istovremeno, kako se ovim Rešenjem akcije Izdavoca uključuju na organizovano tržište, indikativna cena za prvo trgovanje 
akcijama Izdavaoca odredjena je u skladu sa članom 32. Pravilnika o listingu, shodnom primenom člana 25. stav 6. alineja 
2. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj 04/2 br. 3043-1/09). Indikativna cena određena je u visini 
minimalne cene u ponudi za preuzimanje akcija na koju se obavezao investitor (kupac) iz Ugovora o prodaji i kupovini 
akcija Naftne industrije Srbije a.d. Novi Sad zaključenog između Republike Srbije i OAD Gazprom Nefta (posl.br. overe 
Opštinskog suda u Novom Sadu br. OV II 266/2009 od 10. februara 2009. godine) koja prema odredbi tačke 8.4. stav 2. 
datog Ugovora ne može biti “niža od cene po akciji koja bi bila rezultat sticanja 51% akcija u NIS-u za 400.000.000,00 
EUR”, što prema ukupnom broju akcija iz člana 1. ovog Rešenja iznosi 4,82 EUR po akciji.      
 
Imajuću u vidu navedeno, a u skladu sa članom 49. stav 8. Zakona  kojim je utvrdjeno da je Berza dužna da najkasnije u 
roku od pet dana od podnošenja zahteva primi na berzansko tržište hartije od vrednosti ukoliko ispunjavaju uslove za 
trgovinu na berzanskom tržištu, odlučeno je kao  u dispozitivu. 

                                                                               
KOMISIJA ZA LISTING I KOTACIJU 

         
Prof dr. Nebojša Jovanović, predsednik 

 


